
ZARZĄDZENIE NR B.0050.322.2023 
BURMISTRZA MIASTA KUŹNIA RACIBORSKA 

z dnia 13 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z póżn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) w związku z § 
19 ust. 4 uchwały nr LVI/436/2022 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 15.12.2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok 

zarządzam, co następuje 

§ 1.  

Zwiększyć budżet gminy na 2023 rok po stronie dochodów i wydatków o kwotę 135.071,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Dokonać zmian budżetu gminy Kuźnia Raciborska na 2023 rok po stronie wydatków zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  

Dokonać zmiany tabeli nr 4  do uchwały nr LVI/436/2022 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 
15.12.2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok „Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2023 rok” (z 
późniejszymi zmianami) zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4.  

W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2023 rok zamyka się: 

-  po stronie dochodów kwotą 85.614.914,01 zł,  

-  po stronie wydatków kwotą 96.546.016,16 zł 

§ 5.  

Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

§ 6.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Burmistrz 
 
 

inż. Paweł Macha 

 

Id: 60EFCA90-A521-4C17-A796-28A3CEDC7FD3. Podpisany Strona 1



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 4 250,00

4 250,00

2010 4 250,00

2. 548,00

548,00

2010 548,00

3. 130 273,00

130 273,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

851

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.138.8.2023 z
03.10.2023 r. Zwiększenie dotyczy środków pochodzących z ustawy budżetowej na 2023 rok i
przeznaczone jest na sfinansowanie zgodnie z art. 7 ust. 2-4 ustawy z dnia 27.08.2004 r. o
świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 2561
z późn. zm.) kosztów wydawania przez gminy decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż
ubezpieczeni spełniających kryterium dochodowe, o których mowa w art. 8 ustawy z 12.03.2004 r. o
pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.).

* Dochody bieżące:

855

Ochrona zdrowia

* Dochody bieżące:

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.227.5.2023 z
13.10.2023 r. Zwiększenie dotyczy środków pochodzących z rezerwy celowej cz. 83 poz. 72,
zaplanowanej w ustawie budżetowej na 2023 rok. Środki przeznaczone są na sfinansowanie
wydatków wynikających z wejścia w życie ustawy z 26.01.2023 r. o zmianie ustawy - Kodeks
wyborczy oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 497), która nałożyła na organy
wykonawcze gmin obowiązek zorganizowania bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla
wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania położonym na obszarze
danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów nie funkcjonuje transport publiczny
(dodany art. 37 f ustawy z dnia 05.01.2011 r. - Kodeks wyborczy

Dział
Dochody w złotych

NazwaLp.

Transport i łączność

* Dochody bieżące:

Załącznik nr 1 do zarządzenia

Burmistrza nr B.0050.322.2023

z dnia 13 października 2023 roku

§ 1

Zwiększenia po stronie dochodów budżetowych na 2023 rok:

Paragraf

600

Rodzina

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

Id: 60EFCA90-A521-4C17-A796-28A3CEDC7FD3. Podpisany Strona 1



2010 130 273,00

135 071,00

Zmniejszenia Zwiększenia

1. 600 4 250,00

60004 4 250,00

4 250,00

4 250,00

4 250,00

2. 851 548,00

85195 548,00

548,00

548,00

368,00

180,00

3. 855 130 273,00

85502 130 273,00

130 273,00

Lp. Dział

Razem

* Wydatki bieżące:

Zwiększenia po stronie wydatków budżetowych na 2023 rok:

§ 2

Wydatki w złotych

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

Ochrona zdrowia

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

ParagrafRozdział

Lokalny transport zbiorowy

* Wydatki bieżące:

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.219.5.2023 z
06.10.2023 r. Zwiększenie dotyczy środków pochodzących z rezerwy celowej (cz. 83 poz. 35),
zaplanowanej w ustawie budżetowej na 2023 rok i przeznaczone jest na uzupełnienie środków na
realizację świadczenia pielęgnacyjnego, o którym mowa w ustawie z 28.11.2003 r. o świadczeniach
rodzinnych, w związku z coroczną waloryzacją wysokości ww. świadczenia od 1 stycznia.

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

Nazwa

Transport i łączność

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

Pozostała działalność

* Wydatki bieżące:

1.2. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

Rodzina

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

Id: 60EFCA90-A521-4C17-A796-28A3CEDC7FD3. Podpisany Strona 2



130 273,00

130 273,00

135 071,00

a) Świadczenia rodzinne

1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych, w tym na:

Razem

Id: 60EFCA90-A521-4C17-A796-28A3CEDC7FD3. Podpisany Strona 3



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 751 18 725,96 18 725,96

75108 18 725,96 18 725,96

18 725,96 18 725,96

18 725,96 18 725,96

13 281,00 18 725,96

5 444,96

2. 855 5 360,00 5 360,00

85504 792,54 5 360,00

792,54 5 360,00

792,54 5 360,00

33,50 4 360,00

759,04 1 000,00

85508 4 567,46

4 567,46

4 567,46

4 567,46

24 085,96 24 085,96

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

1.2. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

Rodziny zastępcze

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

dotyczy MOPS w Kuźni Raciborskiej

Wspieranie rodziny

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

* Wydatki bieżące:

Rodzina

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

zadania zlecone

Razem

Załącznik nr 2 do zarządzenia

Burmistrza nr B.0050.322.2023

z dnia 13 października 2023 roku

§ 1

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2023 rok:
Wydatki w złotych

Lp. Dział

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

ParagrafRozdział Nazwa

1.2. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

Wybory do Sejmu i Senatu

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

Id: 60EFCA90-A521-4C17-A796-28A3CEDC7FD3. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Nazwa Plan

1 2 3 4
1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 108 845,21

I. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania 
zlecone 108 845,21

2. 600 Transport i łączność 4 250,00
I. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania 
zlecone 4 250,00

3. 750 Administracja publiczna 100 018,01
I. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania 
zlecone 100 018,01

4.
751

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 109 271,00
I. Dotacja celowa z Krajowego Biura Wyborczego na 
sfinansowanie kosztów prowadzenia rejestru wyborców 2 600,00
II. Dotacja celowa z Krajowego Biura Wyborczego na 
zadania związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem 
wyborów do Sejmu i Senatu RP 106 141,00
III. Dotacja celowa z Krajowego Biura Wyborczego na 
zadania związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem 
referendum ogólnokrajowego 530,00

5. 752 Obrona narodowa 300,00
I. Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań związanych z organizacją szkoleń 
obronnych w jst 300,00

6. 801 Oświata i wychowanie 108 450,79

1. Dotacja z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej (na podręczniki) 108 450,79

7. 851 Ochrona zdrowia 959,00
1. Dotacja z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej 959,00

8. 852 Pomoc Społeczna 9 744,00
I. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania 
zlecone 9 744,00

9. 855 Rodzina 3 694 266,00

I. Dotacje celowe od Wojewody Śląskiego na zadania 
zlecone, w tym na: 3 694 266,00

Załącznik nr 3 do zarządzenia

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2023 rok

I. Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na 2023  ROK                        
(w złotych)

Burmistrza nr B.0050.322.2023
z dnia 13 października 2023 roku

Id: 60EFCA90-A521-4C17-A796-28A3CEDC7FD3. Podpisany Strona 1



1. Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 642 420,00

2. Karta Dużej Rodziny 3 021,00

3. Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 
wypłacie zasiłków dla opiekunów - Wspieranie rodziny 48 825,00

OGÓŁEM     DOTACJE 4 136 104,01
w tym:
Krajowe Biuro Wyborcze 109 271,00
Śląski Urząd Wojewódzki 4 026 833,01

Lp. Dział Rozdział Nazwa Plan

1 2 3 4 5
1. 750 Administracja publiczna 162,00

75011 Urzędy wojewódzkie 162,00
1. Dochody z tytułu opłat pobieranych przez tutejszy urząd 
za  udostępnianie danych 162,00

2. 855 Rodzina 106 033,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 106 000,00
1. Dochody z tytułu zwrotu należności od dłużników 
alimentacyjnych 106 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 33,00
1. Dochody z tytułu zwrotu za wydanie duplikatu Karty Dużej 
Rodziny 33,00

Razem: 106 195,00

Lp. Dział Rozdział                   Nazwa Plan 

1 2 3 4 5

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 108 845,21

01095 Pozostała działalność 108 845,21
* Wydatki bieżące: 108 845,21
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 108 845,21
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 794,60

1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 107 050,61

III. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych Gminie odrębnymi ustawami -  na 2023 rok (w złotych)

II. Plan dochodów na 2023 rok do odprowadzenia do budżetu państwa w związku z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej (w złotych)

Id: 60EFCA90-A521-4C17-A796-28A3CEDC7FD3. Podpisany Strona 2



2. 600 Transport i łączność 4 250,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 4 250,00
* Wydatki bieżące: 4 250,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 4 250,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 250,00

3. 750 Administracja publiczna 100 018,01

75011 Urzędy wojewódzkie 100 018,01
* Wydatki bieżące: 100 018,01
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 100 018,01
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 99 668,01

1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 350,00

4. 751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

109 271,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

2 600,00

* Wydatki bieżące: 2 600,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 2 600,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 600,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 106 141,00
* Wydatki bieżące: 106 141,00
1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 51 000,00
2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 55 141,00
2.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 29 375,96

2.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 25 765,04

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 530,00
* Wydatki bieżące: 530,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 530,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 530,00

5. 752 Obrona narodowa 300,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00
* Wydatki bieżące 300,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 300,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 300,00

6. 801 Oświata i wychowanie 108 450,79

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

108 450,79

* Wydatki bieżące: 108 450,79
1. Dotacje na zadania bieżące, w tym: 14 355,38

Id: 60EFCA90-A521-4C17-A796-28A3CEDC7FD3. Podpisany Strona 3



a) Dotacja celowa z budżetu dla Społecznej Szkoły 
Podstawowej w Budziskach na sfinansowanie kosztu 
zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych

14 355,38

2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 94 095,41

2.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 94 095,41

7. 851 Ochrona zdrowia 959,00

85195 Pozostała działalność 959,00
* Wydatki bieżące: 959,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 959,00
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 644,00
1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w 
tym:

315,00

a) Pozostałe wydatki 315,00

8. 852 Pomoc Społeczna 9 744,00
85219 Ośrodki Pomocy Społecznej 9 744,00

* Wydatki bieżące: 9 744,00
1. Świadczenia społeczne 9 600,00
2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 144,00

2.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 144,00

9. 855 Rodzina 3 694 266,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 642 420,00

* Wydatki bieżące: 3 642 420,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 373 677,40
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, w tym: 357 335,00
a) Składki na ubezpieczenia społeczne, w tym: 263 906,00
podopiecznych 263 906,00
zasiłek dla opiekuna 0,00
b) Świadczenia rodzinne 83 057,00
c) Fundusz alimentacyjny 9 000,00
d) Zasiłek dla opiekuna 224,00
e) Świadczenia rodzicielskie 900,00
f) Za życiem 248,00
1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w 
tym:

16 342,40

a) Świadczenia rodzinne 16 342,40
2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych, w tym: 3 268 742,60
a) Świadczenia rodzinne 2 778 042,60
b) Fundusz alimentacyjny 247 600,00
c) Zasiłek dla opiekuna 100,00
d) Świadczenia rodzicielskie 235 000,00
e) Za życiem 8 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 3 021,00
* Wydatki bieżące 3 021,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 3 021,00
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 021,00

Id: 60EFCA90-A521-4C17-A796-28A3CEDC7FD3. Podpisany Strona 4



85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby obierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 
wypłacie zasiłków dla opiekunów

48 825,00

* Wydatki bieżące: 48 825,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 48 825,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 48 825,00

RAZEM wydatki na w/w zadania 4 136 104,01
w tym:
Krajowe Biuro Wyborcze 109 271,00
Śląski Urząd Wojewódzki 4 026 833,01

Id: 60EFCA90-A521-4C17-A796-28A3CEDC7FD3. Podpisany Strona 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Tiret 2 (2)

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

